
 

Stránka 1 z 1 
 

 
MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ POŽADAVKY 

 

Název VZ: „Domácí kompostéry a štěpkovače pro Rýmařovsko“ 

Dílčí část 2: Technická specifikace B – štěpkovače – příloha 4b 

 

1. Štěpkovače = technika na zpracování biomasy – drtiče dřevního odpadu 
 
- Drtič dřevního odpadu  musí být určený pro profesionální zpracování dřevního odpadu po těžbě 

dřeva, při úklidu lesa, zpracování odpadů z parků, zahrad, stromořadí. Zpracováním těchto 

odpadů  drtičem bude získání tzv. dlouhé štěpky o délce 5 cm – 12 cm. 

- Stroj bude určen k hrubému drcení dřevního odpadu všeho druhu do průměru 80 mm v případě 

měkkého čerstvého (mokrého) dřeva a do průměru 50 mm v případě tvrdého, suchého dřeva 

(buk, dub). 

- Vlastní drcení mají obstarávat dva nožové hřídele o průměru min. 120 mm, které se rovnoměrně 

otáčejí. Při otáčení se ostří nožů k sobě rovnoběžně přiblíží na vzdálenost cca 0,1 mm v přímém 

úhlu 180 °.  

- Pohon hřídelů bude zajištěn benzínovým motorem s minimálním výkonem 4 kW. 

- Při přetížení musí být stroj před poškozením chráněn vhodným zařízením tak, aby nedošlo k jeho 

poškození.  

- Drtič dřevní hmoty bude vybaven násypkou, která musí chránit obsluhu proti úrazu a zajišťovat 

vedení drceného materiálu k nožům.  

- Výstup drtiče musí být vybaven zařízením pro uchycení pytlů pro pytlování dřevního odpadu. 

- Drtiče budou vybaveny silničním podvozkem s technickým průkazem 

- Včetně dopravy do určených obcí, viz „Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

zakázky“ 

-  

Dodávka štěpkovačů v počtu 2 ks 

 

 

Jménem uchazeče ________________________________ tímto čestně prohlašujeme, že zboží, které 
je předmětem naší nabídky v daném zadávacím řízení zcela splňuje požadované technické parametry. 
 
 
Dne: 
 
 
Za uchazeče: jméno, funkce, podpis a razítko (osoba oprávněná jednat jménem uchazeče). 

                     

 


